
Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 30. 4. 2020 – on-line v zoom.us 

Přítomny dle registrační listiny/printscreenu obrazovky 

1. Úvod, seznámení s fungováním aplikace 

 

2. Naučila jsem se něco nového v této době? 

• připojování na internet a vedení konzultací on-line 

• práce na home office – zadávání a kontrola práce podřízených na home office 

• celou dobu chodím do práce a je více práce s tím, že máme děti doma 

• hodně velká časová flexibilita 

• Joga, kynuté ovocné knedlíky,       

 

3. Jak dopadá současná situace na naši práci? 

Práce OSPOD v době nouzového stavu 

• lidé se báli chodit osobně, vedly se dlouhé hovory po telefonu, jsme navázány na 

fungování Policie a dalších orgánů, tak je situace úplně jiná 

• hodně jsme řešili předávání dětí mezi rodiči (bojím se o zdraví dítěte), ale 

většinou v situacích, kdy to dříve nefungovalo 

• nízký počet zaměstnanců – část je na OČR a následně budou čerpat dovolenou 

Pedagogicko-psychologická poradna 

• v rodinných terapiích – je to komplikované v případě emocí s ochrannými 

pomůckami 

• v PPP – nyní začneme řešit přednostně školní zralosti 

Dům dětí a mládeže Symfonie 

• nyní čeká na rozhodnutí jaké metodické rozhodnutí k hygienickým pravidlům 

letních táborů MŠMT vydá 

• nastavují nějaké plány, jak různé možnosti řešit v případě, že nebude možné 

realizovat pobytové tábory 

Školy 

• když budou mít školy jen dopoledne, tak rodiče stejně nebudou posílat do škol, 

protože nebudou mít postaráno o děti v odpoledních hodinách, když budou 

chodit do práce 

• malotřídní školy nabízejí možnost pobytu dětí od 8 do 13 hodin 



• stanovisko města Poděbrady – jedná se s vedením MŠ Poděbrady. Je otevřené 

jedno pracoviště pro děti záchranářů stejně jako na ZŠ Václava Havla. Nyní MŠ 

Pdy zjišťuje zájem rodičů a dle toho se bude otevírat další pracoviště 

• využívá se čas na rekonstrukce a změny na školách, které byly plánovány na 

prázdniny 

• některé školy dotazují rodiče, jak jsou zahlceni, jak dlouho jim trvá škola 

s dítětem doma v této době 

OSPOD a NZDM  

• již nyní řeší možnost doučování pro děti sociálně slabých rodin (z velké části děti 

ze sociálně slabých rodin nemají techniku, vše dostávají v papírové podobě, ale 

ani tak nejsou rodiče schopni pomoct s přípravou a výukou) 

 

4. Ostatní 

Změna zakázek pro psychology – jak skloubit práci a školu s dětmi, motivace dětí. 

Děti si najdou svou novou zkušenost a objeví nové činnosti.  

 

Zapsala: Aneta Knytlová 

 

 


